



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6304

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de tecidos, aviamentos, roupas de cama, banho e afins para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Simão - GO*

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,000	Unidade	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 11 - PRODUTO DE REFERÊNCIA SINGER OU PRODUTO SIMILAR , OU DE MELHOR QUALIDADE.	SINGER	SINGER	R\$ 2,950	R\$ 88,500	R\$ 2,963	R\$ 88,890	0,439	R\$ 0,013
2	30,000	Unidade	AGULHA DE MÁQUINA OVERLOK RETA Nº14	GROZ-BECKERT	GROZ-BECKERT	R\$ 2,900	R\$ 87,000	R\$ 6,066	R\$ 181,980	52,193	R\$ 3,166
3	30,000	Unidade	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA SEMI INDUSTRIAL RETA Nº 14	SINGER	SINGER	R\$ 2,900	R\$ 87,000	R\$ 6,066	R\$ 181,980	52,193	R\$ 3,166
6	600,000	Metro	BRIM PESADO BRANCO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR BRANCO. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1. O artigo foi remodelado para uma versão macia com de 7,6oz, mantendo seu excelentetoque e maleabilidade.	CEDRO	CEDRO	R\$ 27,500	R\$ 16.500,000	R\$ 72,250	R\$ 43.350,000	61,938	R\$ 44,750
8	40,000	ROLO	ELASTICO CHATO N 13 COM 10 MT-ROLO 72% ALGODÃO E 28% ELASTODIENO-13MM Nº 20, ROLO DE 10MTS. Composição: 69% poliéster e 31% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Utilizado em cintos, convites, roupas em geral, etc. Produto de referência São José ou produto similar, ou de melhor qualidade.	ZANOTI	ZANOTI	R\$ 3,650	R\$ 146,000	R\$ 21,766	R\$ 870,640	83,231	R\$ 18,116
11	100,000	Unidade	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. AZUL	KRON	KRON	R\$ 14,900	R\$ 1.490,000	R\$ 25,099	R\$ 2.509,900	40,635	R\$ 10,199
12	100,000	Unidade	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. BRANCA	KRON	KRON	R\$ 14,900	R\$ 1.490,000	R\$ 25,099	R\$ 2.509,900	40,635	R\$ 10,199
13	60,000	Unidade	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE ? COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.	EURO	EURO	R\$ 86,800	R\$ 5.208,000	R\$ 87,933	R\$ 5.275,980	1,288	R\$ 1,133
14	60,000	Unidade	TAPETE CAPACHO SECANTE	GUIMARAES	GUIMARAES	R\$ 30,000	R\$ 1.800,000	R\$ 74,899	R\$ 4.493,940	59,946	R\$ 44,899
15	800,000	Metro	TECIDO ATOALHADO 100%AGODÃO 1,40M LARG	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 20,000	R\$ 16.000,000	R\$ 59,100	R\$ 47.280,000	66,159	R\$ 39,100

Subtotal Adjudicado R\$ 217.377,750

Subtotal Orçado: R\$ 62,124%

573.917,115

R\$ 356.539,365

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	35,000	Unidade	TECIDO ATOALHADO BRANCO - FELPA/ ROLO 30 METROS Descrição: O Tecido felpa é utilizado para confecção de toalhas, roupão, etc. Características: Gramatura:390gr por metro linear Largura: 1,40m. Composição: 100% Algodão. Rolo de 30 metros.	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 601,750	R\$ 21.061,250	R\$ 1.773,000	R\$ 62.055,000	66,060	R\$ 1.171,250
17	600,000	Metro	TECIDO NAPA PVC IMPERMEAVEL, COMPOSTO POR LAMINADO DE PVC ACOPLADO AO TECIDO DE POLYESTER - Gramatura - 285 g/m². 100% PVC. 1,40 M LARGURA- CORES VARIADAS	NAPATEX	NAPATEX	R\$ 9,150	R\$ 5.490,000	R\$ 35,733	R\$ 21.439,800	74,393	R\$ 26,583
18	1.500,000	Metro	TECIDO PERCAL COR: AMARELO CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios amarelo claro com listras brancas. Largura 250cm. 200 fios pol ^{2.2} . Composição 80%algodão - 20% poliéster valor referente a 5 metros lineares. Fácil para passar,SUPORTA lavagem industrial, IDEAL PARA lençóis e fronhas	PERCAL MARGARIDA	PERCAL MARGARIDA	R\$ 23,900	R\$ 35.850,000	R\$ 62,766	R\$ 94.149,000	61,922	R\$ 38,866
19	2.700,000	Metro	TECIDO PERCAL COR: AZUL CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios azul claro com listras brancas. Largura 250cm. 200 fios pol ^{2.2} . Composição 80%algodão - 20% poliéster valor referente a 5 metros lineares. Fácil para passar,SUPORTA lavagem industrial, IDEAL PARA lençóis e fronhas	PERCAL MARGARIDA	PERCAL MARGARIDA	R\$ 23,500	R\$ 63.450,000	R\$ 62,766	R\$ 169.468,200	62,559	R\$ 39,266
20	400,000	Metro	TOALHAS DE PLASTICO PARA FORRAR MESA, DE QUALIDADE - (TRANSPARENTE -FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA HAVAN OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	CIPATEX	CIPATEX	R\$ 11,200	R\$ 4.480,000	R\$ 45,900	R\$ 18.360,000	75,599	R\$ 34,700
21	595,000	Metro	TOALHAS DE PLASTICO PARA FORRAR MESA, DE QUALIDADE (VÁRIAS CORES E PADRÕES) - FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA HAVAN OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	CIPATEX	CIPATEX	R\$ 10,000	R\$ 5.950,000	R\$ 33,899	R\$ 20.169,905	70,501	R\$ 23,899
22	2.000,000	Metro	TRICOLINE CORES VARIADAS - Caimento: possui ótimo caimento, além de oferecer conforto térmico, com absorção do suor e também conforto nosmovimentos. Utilização: é usado, basicamente, na linha de camisaria, tanto masculina quanto feminina; e também é bastante indicado para a confecção de uniformes e artesanatos. Especificações técnicas Composição: é um tecido 100% algodão. Largura: 1,50 m.	PERIPAN	PERIPAN	R\$ 19,100	R\$ 38.200,000	R\$ 40,766	R\$ 81.532,000	53,147	R\$ 21,666
Subtotal Adjudicado R\$ 217.377,750								Subtotal Orçado: R\$ 573.917,115	62,124%	R\$ 356.539,365	

Fornecedor : LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - 40.686.937/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,000	Metro	ALGODAO CRU - composição: 50% - poliéster 50% - algodão. Dimensões: Algodão cruleve com 2,30m de largura - Algodão cru médio com 1,60m de largura - Algodão trançado pesado com 1,70m de largura - Lonita pesada com 1,60m de largura - Lona 10 extra pesada com 1,60m de largura. Descrição: Tecido versátil com diversas finalidades.	DISPARADA	DISPARADA	R\$ 20,000	R\$ 20.000,000	R\$ 35,899	R\$ 35.899,000	44,288	R\$ 15,899
Subtotal Adjudicado R\$ 41.120,000								Subtotal Orçado: R\$ 79.249,000	48,113%	R\$ 38.129,000	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	600,000	Metro	BRIM PESADO AZUL, TECIDO 100% ALGODÃO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR AZUL. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1. O artigo foi remodelado para uma versão macia com de 7,6oz, mantendo seu excelentetoque e maleabilidade.	DISPARADA	DISPARADA	R\$ 35,200	R\$ 21.120,000	R\$ 72,250	R\$ 43.350,000	51,280	R\$ 37,050
Subtotal Adjudicado R\$ 41.120,000								Subtotal Orçado: R\$ 79.249,000		48,113%	R\$ 38.129,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 258.497,750	R\$ 653.166,115	60,424%	394.668,365

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 28 de Abril de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL